Câmara Municipal de Gravatá
Aprovado Em Unica Votação

>sjMtíira

Câmara Municipal de Grávatá/PE
REQUERIMENTO N° 006/2023

Requeiro a Mesa, ouvido o Plenário na forma
regimental, se aprovado, seja consignado na ata dos nossos
trabalhos legislativos VOTO DE PESAR ao Monsenhor JONAS
Abib, fundador da comunidade católica Carismática, Canção Nova,
teve um papel relevante como Evangelizador e também
empreendedor uma vez que tem espalhado pelo mundo uma rede
aberta de Televisão e várias emissoras de rádio.

Da decisão dessa Casa, dar conhecimento a Canção
Nova.

JUSTIFICATIVA: Gravatá por sua vez foi contemplada, ou melhor,
privilegiada por ser escolhida para receber no ano de 1995 uma
comunidade de vida religiosa e uma dessas rádios, além de contribuir
para economia da cidade gerando empregos diretos e indiretos com
suas atividades diárias e seus frequentes eventos que recebe
devotos do mundo todo.

Sala das Sessões da Câmara, em 03 de fevereiro de 2023.

NTONIJ0 DE MEDEIROS FILHO (ZE DA SAUDE)
VEREADOR -  PSB

(casa Elias Torres)
Praça Rodolfo de Morais, s/n - Centro - fone/fax 81 3533.0337

CEP 55641-790 - CNPJ 08140071/0001-00 - GRAVATÁ-PE
camaramunicipalgravata@gmail.com

www.camaramunicipaldegravata.pe.gov.br

mailto:camaramunicipalgravata@gmail.com
http://www.camaramunicipaldegravata.pe.gov.br